
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

1 di 3

UFFICIO DIRITTO ALLO STUDIO, 

BORSE E PREMI DI LAUREA 

Decreto rettorale 

Classificazione: III-12 

N. allegati:  0 

                                      

APPROVAZIONE ATTI DI SELEZIONE E GRADUATORIE PER IL CONFERIMENTO DI  N.13 BORSE DI STUDIO E 

RICERCA SEMESTRALI SU SETTORI SCIENTIFICO DISCIPLINARI DELL’AREA DELLE SCIENZE GIURIDICHE 

 

 

IL RETTORE 
 
 

-Viste le leggi sull’istruzione Universitaria e in particolare il D.lgs 30/03/01 n. 165 art.4, relativo alle funzioni 

e responsabilità degli organi di governo;  

- visto l'art. 18 della Legge n. 240 del 30 dicembre 2010, che disciplina la partecipazione a gruppi e progetti 

di ricerca delle università; 

- vista la Convenzione stipulata tra la Regione Toscana, la Corte d’Appello di Firenze e le Università degli 

Studi di Firenze, Pisa e Siena riguardante l’attivazione di 56 (cinquantasei) borse di studio e ricerca, di cui 13 

(tredici) presso l’Università degli Studi di Siena, finalizzate alla promozione di attività teoriche e pratico-

applicative funzionali alla completa digitalizzazione degli atti nei processi di primo grado pendenti dinanzi ai 

Tribunali della Toscana e dinanzi alla Corte d’Appello di Firenze;  

- visto l’impegno della Regione Toscana a mettere a disposizione i fondi di cui all’art. 8 della Legge regionale 

4 ottobre 2016, n. 67, per la copertura di 13 (tredici) borse di studio e ricerca semestrali del valore di 

6.000,00 (seimila) Euro ciascuna; 

-visto l’Avviso di selezione per n. 13 borse di studio di ricerca emanato con D.R.Rep. n. 1826/2016 prot. n. 

56876 del 28 dicembre 2016 ed in particolare l’art. 3 nel punto in cui viene precisato che per essere idonei i 

candidati devono conseguire un punteggio finale complessivo di almeno 60/100; 

- visto il verbale redatto dalla commissione giudicatrice in data 16 febbraio 2017 con il quale sono state 

attribuite le 13 borse; 

-effettuati i controlli previsti; 

-considerato il principio di trasparenza che deve ispirare l’azione amministrativa; 

DECRETA 

1.Sono approvati gli atti della selezione per il conferimento di n. 13 borse di studio e ricerca semestrali di 

cui al bando emanato con D.R.Rep. n. 1826/2016 prot. n. 56876 del 28 dicembre 2016 ed in particolare 

l’art. 3 nel punto in cui viene precisato che per essere idonei i candidati devono conseguire un punteggio 

finale complessivo di almeno 60/100; finalizzate alla creazione di banche dati di giurisprudenza ed alla 

digitalizzazione degli atti nei processi di primo grado pendenti dinanzi ai Tribunali di Siena, Arezzo e 

Grosseto. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

2 di 3

2.    Sono approvate quindi le seguenti graduatorie: 

 

 

GRADUATORIE DEI CANDIDATI 

 

       SEDE DI SIENA n. 5 borse 

 
NOME E COGNOME Punteggio finale 

1) Dott.  DINOI ALESSIO 85  

2) Dott.  GINANNESCHI FRANCESCO 79  

3) Dott.  MARCOCCI RICCARDO 72  

4) Dott.ssa  RITACCO ALESSANDRA 71  

5) Dott.  COSTANTINO LORENZO 70  

6) Dott.ssa  AMORUSO MARILENA 60  

7) Dott.ssa  LOVINO SILVIA 60  

8) Dott.ssa  RUSSO MARIANGELA 60  

9) Dott. MILANO GIUSEPPE 54 

 
 

      SEDE DI GROSSETO n. 4 borse 

 
NOME E COGNOME Punteggio finale 

1) Dott.  LENZI GIAN MARCO 84 

2) Dott.ssa  TURTURICI SILVIA 81 

3) Dott.ssa  MENSI LAVINIA 70 

4) Dott.ssa  FRONDA ALESSIA 65 

5) Dott.ssa  PETRONI ELISA 56 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

3 di 3

 
 

       SEDE DI AREZZO n. 4 borse 

 
NOME E COGNOME Punteggio finale 

1) Dott.ssa  LISCHI GIULIA 73 

2) Dott.  BUCCIARELLI PIERFRANCESCO 65 

3) Dott.ssa  LANDINI SARA ANDREA 60 

4) Dott.ssa  TERROSI ELEONORA 60 

 

 

Siena, data della firma digitale 

 

 

Il Rettore 

Francesco Frati 

 

 

 

Visto  

Il Responsabile del procedimento 

Roberto Annarumi                                                                       

 

 

 

Visto 

Il Direttore generale vicario    

Giovanni Colucci  

 

 

 

                                                                           


		2017-02-20T11:56:41+0000
	ANNARUMI ROBERTO


		2017-02-20T13:56:55+0000
	COLUCCI GIOVANNI


		2017-02-20T15:05:57+0000
	FRATI Francesco




